
В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от
07.07.2021 года № 173 Об утверждении Порядка предоставления субсидий из

республиканского бюджета Республики Дагестан творческим союзам в целях
поддержки их деятельности в сфере культуры (официальный интернет-портал
правовой информации 1шр://рга^о.оу.ги, 2021, 12 июля, № 0500202107120004),

Положением о Министерстве культуры Республики Дагестан, утвержденном
постановлением Правительства Республики Дагестан от 28.10.2008 № 388
(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2008, № 22, ст. 957, 2010, № 3,
ст. 87,2010,№ 10, ст. 478, 2010, № 23, ст. 1170, 2011,№ 4, ст. 114,2012,№ 11,ст.
499,2012, № 18, ст. 759,2012, № 22, ст. 974,2013, № 24 (раздел III), ст. 1706, 2014,
№ 4, ст. 173, 2014, № 20, ст. 1196, 2015, № б, ст. 284, официальный интернет-
портал правовой информации (\улулу.ргауо.оу.га), 2016, 31 августа №

0500201608310001; 24 ноября, № 0500201611240003; 15 декабря, №
0500201612150003; 2017, 16 марта, № 0500201703160012; 1 августа, №
0500201708010016) и протоколом заседания Экспертного совета по вопросам
определения объема и предоставления субсидий из республиканского бюджета

Республики Дагестан творческим союзам в целях поддержки их деятельности в
сфере культуры от 25.04.2023г.

приказываю:

1. В соответствии с пунктом 31 Порядка предоставления субсидий из

республиканского бюджета Республики Дагестан творческим союзам в целях
поддержки их деятельности в сфере культуры, утвержденном постановлением
Правительства Республики Дагестан от 07.07.2021 года № 173, по результатам
рассмотрения и оценки представленных документов предоставить субсидии на

проведение мероприятий в сфере культуры следующим творческим союзам:
-ДРОО Союз писателей РД в размере 4607 тыс. руб.;
-ДРО ООО Союз кинематографистов РФ в размере 891,7 тыс. руб.;
-ОО Дагестанское отделение союза композиторов России в размере 1486,1

тыс. руб.;

-ДО ВТОО Союз художников России в размере 594,5 тыс. руб.;

2023 г.^, 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)

ПРИКАЗ



3. Бутаева
Министр

-РОО Союз журналистов Дагестана в размере 594,4 тыс. руб.;
-ДО ООО Союз архитекторов России в размере 297,2 тыс. руб.;
-РО ООО Союз театральных деятелей Российской  Федерации

(Всероссийское  театральное  сообщество)  — Союз  театральных деятелей

Республики Дагестан в размере 743,1 тыс. руб.;
-ДРО ООО Союз российских писателей в размере 445,8 тыс. руб.
2.Настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства

культуры Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.
3.Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством

порядке.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра М.И. Джаватханову.



Гаджиев М. X.

Джаватханова М. И.

Гаджиева К.Р.

Ибрагимов Ш. А.

Нурахмедова Д. Б

Алиев А. А.

исполнитель:
специалист I разряда отдела
профессионального искусства и

творческих проектов

Согласовано:

статс-секретарь - заместитель

министра

заместитель министра

начальник отдела
профессионального искусства и

творческих проектов

начальник отдела музейной
деятельности информационных
технологий и связей с
общественностью

начальник отдела планово-
экономической деятельности и

государственных программ

1 экз. - в отдел государственной службы, кадровой работы и делопроизводства.
3экз. - статс-секретарю — заместителю министра Гаджиеву М.Х.;

4экз. - заместителю министра Джаватхановой М.И.;
5экз. — в отдел профессионального искусства и творческих проектов;
6экз. — в отдел музейной деятельности информационных технологий и связей с
общественностью;
7экз. — в отдел планово-экономической деятельности и государственных

программ;


